	Недела 9

час  1

датум  21.03.2016

име и презиме  Илиева Биљана
наставна содржина Видови на расејување на семиња 1
	Тема: ЖИВОТНИОТ ЦИКЛУС НА ЦВЕТНИТЕ РАСТЕНИЈА 
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	Набљудува како семињатаможе да бидат расејани на различни начини. 

Врши релевантни набљудувања. 
	Можам преку набљудување и покажување на слики да ги прикажам начините на расејување на семињата
	На учениците им се покажува  слика

од големо дрво и се дискутира  ги што би се случило ако некое семе падне точно под него. 

Се разговара  дека семето веројатно не би пораснало, или можеби не така добро, бидејќи има преголема конкуренција од големото дрво. 

Оттаму важно е семињата да се расејат подалеку од дрвото-родител и едни од други. 

 На учениците им се кажува  дека постојат четири начини на кои може да се расеат семињата и дека денес ќе анализирате два од нив.

Со  учениците се дискутира  кое животно сака да јаде јагоди, капини, малини или грозје. Објаснете дека со тоа што ги јадат тие, всушност, покажуваат еден метод на расејување на семињата - преку животните. Зборувајте за двата начина на кои животните можат да ги расеатсемињата: преку јадење или ако семето се закачи на крзното (можеби ќе треба да се  потсетат учениците дека и птиците се животни). 

 Им се покажува на учениците слика  

од дете кое дува глуварче. Учениците да ги наведат особините на глуварчето и како мислат дека неговите семиња се расејуваат. Се објаснеува  дека неговите семиња се многу лесни и дека ги расејува ветарот. 

• Ученици може да истражуваат различните семиња, разлистувајќи каталог или на Интернет, и да бараат примери на семиња кои ги расејуваат животните и ветарот. Потоа може да ги нацртаат и да ги означат особините кои ги прават подобни семиња за таков вид треба да се  потсетат учениците дека и птиците се животни). 
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	Слика од големо дрво 

Слика од дете кое дува глуварче 

Каталог на семиња 

Секундарни извори, пр. книги / интернет 
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	Организирање 
	Белешки/можности за проширување/домашна работа
	Клучна терминологија

	На учениците им покажувам различни слики за расејување на семињата (различни начини) и учениците дискутираат и даваат свои примери (нешто што го виделе во секојдневниот живот)


	Целите од часот беа успешно реализирани, во иднина може да се дадат повеќе слики или да се разгледаат сајтови за расејување на семињата

Домашна работа: да се истражи за расејување на семиња
	размножува/размножување 

семиња 
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